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Rodzimy się dzięki wirusom

Implantacja, czyli zagnieżdżenie się zarodka jest pierwszym etapem ciąży u ssaków i polega
na ścisłym połączeniu się blastocysty ze ścianą macicy. Wymiana substancji odżywczych
między zarodkiem, a organizmem matki zachodzi dzięki zespólni,  czyli
syncytiotrofoblastowi tworzącemu się z pojedynczej warstwy połączonych ze sobą komórek.
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Jego powstanie jest możliwe dzięki genom, które, jak się okazuje, noszą wszelkie znamiona
wirusowego pochodzenia. Do organizmów naszych przodków dostały się one na drodze infekcji
komórki jajowej lub plemnika. Oryginalnie, wywoływane przez nie połączenia międzykomórkowe
ułatwiały wirusom sprawne rozprzestrzenianie się w ciele gospodarza.

Dzięki najnowszym badaniom wiemy, że do podobnych zakażeń doszło co najmniej sześciokrotnie.
Najprawdopodobniej jeden typ wirusa zainfekował przodków wszystkich ssaków mięsożernych,
jeszcze zanim doszło do ich podziału na dalsze grupy.
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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